
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE

__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 septembre 2010

CP 10/09-37

L'an deux mil dix, le 27 septembre à 17 H 00, les membres de la Commission Permanente
légalement convoqués se sont réunis à l'Hôtel du Département sous la présidence de M. Jean-Michel
BAYLET,  Président  du  Conseil  Général.  Après  avoir  constaté  le  quorum  légal,  la  Commission
Permanente peut valablement délibérer.

Etaient  présents  :  MM.  Empociello,  Cambon,  Massip,  Moignard,  Viguié,  Gonzalez,
Mouchard, Roger, Astruc, Astoul et Bénech ;

Etait excusé :  M. Roset.

MISE A DISPOSITION DE FIBRES OPTIQUES PASSIVES 

PAR LA SAEM E-TERA

La SAEM e-téra a réalisé, sur la commune de MONTAUBAN, dans le cadre
du Réseau Départemental à très haut débit, une boucle locale optique qui permettrait
l'interconnexion de plusieurs bâtiments du Conseil Général.

L'objet de la convention qu'il vous est proposé d'examiner est de définir les
conditions générales applicables aux relations entre la SAEM e-téra et le Département
en  vue  de  la  mise  à  disposition  d'une  boucle  locale optique  d'interconnexion  des
bâtiments qui suivent :

– Hôtel du Département ;
– Laboratoire Vétérinaire Départemental ;
– Pépinière d'entreprises Novalia 82 ;
– Collège Ingres ;
– Direction de la Solidarité Départementale ;
– Centre Universitaire de Tarn-et-Garonne.

Le  coût  d'acquisition  du  droit  irrévocable  d'usage  pour  une  durée  de
quinze ans de cette boucle locale est de 66 795,00 € H.T.

Le coût de la maintenance annuelle, comprenant la garantie de rétablissement
du service en moins de quatre heures, est de 1 781,20 € H.T.

1



Cette redevance de maintenance est révisable chaque année, en fonction des
indices ICHT-IME et ICHT-IMEO de l'INSEE.

En conséquence, je vous demande de bien vouloir  délibérer sur le rapport
présenté.

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  20  mars  2008  portant  délégation
d'attributions à la Commission permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Approuve selon les principales  conditions ci-après définies,  le  contrat  de mise à
disposition de Fibres Optiques passives entre le Département du Tarn-et-Garonne et
la SAEM e-téra ayant pour objet de définir les conditions générales applicables aux
relations entre la SAEM e-téra et le Département en vue de la mise à disposition
d'une boucle locale optique d'interconnexion des bâtiments qui suivent :

– Hôtel du Département ;
– Laboratoire Vétérinaire Départemental ;
– Pépinière d'entreprises Novalia 82 ;
– Collège Ingres ;
– Direction de la Solidarité Départementale ;
– Centre Universitaire de Tarn-et-Garonne.

• coût d'acquisition du droit irrévocable d'usage pour une durée de quinze ans
de cette boucle locale pour un montant de 66 795,00 € H.T ;

• coût de la maintenance annuelle, comprenant la garantie de rétablissement du
service en moins de quatre heures, pour un montant de 1 781,20 € H.T ;

• cette redevance de maintenance est révisable chaque année, en fonction des
indices ICHT-IME et ICHT-IMEO de l'INSEE ;

− Autorise Monsieur le Président à signer au nom et pour le compte du département le
contrat correspondant.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

2


